

Saksprotokoll i hovudutval for kultur, idrett og integrering - 25.05.2021

Stian Jean Opedal Davies (A) sette på vegner av A, MDG, Sp, SV og V fram slikt forslag:

«Alternativ:

Hovudutvalet viser til vedlagt arbeidsdokument nr. 2/21 som kjem til handsaming i finansutvalet sitt møte 1. juni.

Hovudutvalet har følgjande innspel til arbeidsdokumentet nr. 2/21:

- Finansiering av regionale kulturarenaer

Hovedutvalg for kultur, idrett og integrering viser til KULII PS 70/21 og støtteordningen «tilskot til kulturarenaer med regionale funksjonar». Det er et stort behov for midler til regionale kulturbygg i Vestland fylke. Dette fordi statlig medfinansiering av regionale kulturbygg fordrer en tredjedel kommunal og en tredjedel fylkeskommunal medfinansiering. I dag har ikke Vestland fylkeskommune satt av konkrete årlige budsjettmidler til finansiering av regionale kulturbygg, slik man blant annet hadde i Hordaland. Dagens tilskuddsordning er en søknad til behandling i budsjett, hvor ingen prosjekt fikk støtte i 2021. Det gjør at flere prosjekter settes på vent og blir dyrere, samtidig som statens velvillighet til å bevilge midler til Vestland potensielt blir mindre. Finansiering av regionale kulturbygg er en del av kjernen av fylkeskommunens kulturpolitiske oppgave.

Hovedutvalget mener derfor at en prioritert oppgave for det videre budsjettarbeidet er å sette av en sum årlig til en tilskuddsordning som heter «tilskot til kulturarenaer med regionale funksjonar» hvor tildelingsmyndighet er delegert til hovedutvalg for kultur, idrett og integrering. Det poengteres at tilskuddsposten må være av en viss størrelse for å kunne ha ønsket effekt.

- Tilskuddsordninger ved overgangen fra Hordaland og Sogn og Fjordane fylkeskommuner til Vestland fylkeskommune

Sammenslåingen av Vestland fylkeskommune har generelt gått veldig bra under avdeling for kultur, idrett og inkludering. De to tidligere fylkeskommunene hadde egne tilskuddsordninger, hvor noen av disse ble videreført til å gjelde hele Vestland. Utfordringen her er at når tilskuddsordningene utvides til hele Vestland, opplever de tidligere mottakerne et kutt i tilskudd fordi det blir flere som søker støtte for den samme summen som er satt av til ordningen. Dette gjelder for eksempel ordningen «driftstilskot til nasjonale og regionale kulturminne».

Hovedutvalg for kultur, idrett og integrering ber finansutvalget og fylkesdirektør om å være oppmerksom på denne problemstillingen i det videre budsjettarbeidet.

- Framtidig museumsmagasin

Det må tas høyde for mulige finansieringsbehov knyttet til endelig avklaring av nytt fellesmagasin for museene.»

Avrøysting

Fylkesrådmannen sitt forslag fekk ingen røyster og fall.

Davies sitt forslag vart samrøystes vedteke.

Vedtak

Hovudutvalet viser til vedlagt arbeidsdokument nr. 2/21 som kjem til handsaming i finansutvalet sitt møte 1. juni.

Hovudutvalet har følgjande innspel til arbeidsdokumentet nr. 2/21:

- Finansiering av regionale kulturarenaer

Hovudutval for kultur, idrett og integrering viser til KULII PS 70/21 og støtteordninga «tilskot til kulturarenaer med regionale funksjonar». Det er et stort behov for midlar til regionale kulturbygg i Vestland fylke. Dette fordi statleg medfinansiering av regionale kulturbygg fordrar ein tredjedel kommunal og ein tredjedel fylkeskommunal medfinansiering. I dag har ikkje Vestland

fylkeskommune satt av konkrete årlege budsjettmidlar til finansiering av regionale kulturbygg, slik ein blant anna hadde i Hordaland. Dagens tilskotsordning er ein søknad til behandling i budsjett, der ingen prosjekt fekk støtte i 2021. Det gjer at fleire prosjekt setjast på vent og blir dyrare, samtidig som statens velvilje til å løyve midlar til Vestland potensielt blir mindre. Finansiering av regionale kulturbygg er ein del av kjernen av fylkeskommunens kulturpolitiske oppgåve.

Hovudutvalet meiner difor at ein prioritert oppgåve for det vidare budsjettarbeidet er å sette av ein sum årleg til ein tilskotsordning som heter «tilskot til kulturarenaer med regionale funksjonar» der tildelingsmynde er delegert til hovudutval for kultur, idrett og integrering. Det poengterast at tilskotsposten må vere av en viss størrelse for å kunne ha ønska effekt.

- Tilskotsordningar ved overgangen frå Hordaland og Sogn og Fjordane fylkeskommunar til Vestland fylkeskommune

Samanslåinga av Vestland fylkeskommune har generelt gått veldig bra under avdeling for kultur, idrett og inkludering. Dei to tidlegare fylkeskommunane hadde eigne tilskotsordningar, der nokre av desse ble vidareført til å gjelde heile Vestland. Utfordringa her er at når tilskotsordningane utvidast til heile Vestland, opplever dei tidlegare mottakarane eit kutt i tilskot fordi det blir fleire som søker støtte for den same summen som er satt av til ordninga. Dette gjelder til dømes ordninga «driftstilskot til nasjonale og regionale kulturminne».

Hovudutval for kultur, idrett og integrering ber finansutvalet og fylkesdirektør om å vere oppmerksam på denne problemstillinga i det vidare budsjettarbeidet.

- Framtidig museumsmagasin

Det må tas høgde for moglege finansieringsbehov knytt til endeleg avklaring av nytt fellesmagasin for musea.